
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9367/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: reparación de vestuarios de la piscina de la ciudad deportiva

reparación de vestuarios de la piscina de la ciudad deportivaDescripción 
Valor estimado del contrato 79.324,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.983,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.324,94 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Piscina Ciudad Deportiva de Zamora
Condiciones Reparación de vestuarios de la Piscina de la Ciudad Deportiva de Zamora
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Bajada de los tres árboles
(49017) Zamora España

Adjudicar el contrato de OBRA DE LA REPARACIÓN DE
VESTUARIOS DE LA PISCINA DE LA CIUDAD DEPORTIVA, mediante procedimiento
abierto simplificado sumario con un único criterio de adjudicación, a la mercantil RYAL
CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA SL con CIF B24561219, representada por D. Alberto
García Díez, con DNI 13159619-P, por haber presentado la oferta que mayor puntuación ha

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


obtenido en relación a los criterios de adjudicación establecidos, reunir los requisitos
establecidos en los pliegos reguladores de la licitación y haber presentado la
documentación acreditativa, en el precio de 75.450,00 € (SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS) de principal y 15.844,50 € (QUINCE MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS) en
concepto de IVA, para la ejecución del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RYAL CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA S.L.
NIF B24561219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA MAYOR Nº4
(09109) VILLASANDINO España

Contacto

Teléfono +034 947370918
Correo Electrónico ryal@ryal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.294,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de OBRA DE LA REPARACIÓN DE
VESTUARIOS DE LA PISCINA DE LA CIUDAD DEPORTIVA, mediante procedimiento
abierto simplificado sumario con un único criterio de adjudicación, a la mercantil RYAL
CONSTRUCCIÓN E INGENIERÍA SL con CIF B24561219, representada por D. Alberto
García Díez, con DNI 13159619-P, por haber presentado la oferta que mayor puntuación ha
obtenido en relación a los criterios de adjudicación establecidos, reunir los requisitos
establecidos en los pliegos reguladores de la licitación y haber presentado la
documentación acreditativa, en el precio de 75.450,00 € (SETENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS) de principal y 15.844,50 € (QUINCE MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS) en
concepto de IVA, para la ejecución del contrato.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QPZLmNxCcHoAsSoX56wI4KUYbneRbqLqqb5L8DBu5sbaWfZDUYve2sjsiKO7P7dOy7kXaV7xYlqMPvyosef1PTrpyZKUV4n9OKtrYOX4PdMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Contacto

Teléfono +034 980548700
Correo Electrónico deportes@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 75.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.141,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTNLKau0MJ7mnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014190364 |  2024-000986133 | Wed, 18 Sep 2024 14:26:32:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48038195194199818462954413153054052413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DTNLKau0MJ7mnwcj%2BxbdTg%3D%3D

